
Р І Ш Е Н Н Я

28 січня 2026 року     м. Синельникове № 61/0/8-26

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності позбавлення 
батьківських прав *
відносно дітей: *** та
* відносно
*

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу  № 2  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  23.01.2026,  враховуючи інтереси 
дітей: ***, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав ** року народження,  відносно дітей:  ** року 
народження,  **  року  народження,  та  **  року  народження,  та  **  року 
народження, відносно малолітнього ** року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський  голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно дітей: 

*** та * 
відносно *

Розглянувши  документи,  надані  службою  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради  щодо  порушення  питання  про  позбавлення 
батьківських прав ** року народження, відносно дітей: ** року народження, ** 
року народження,  та  **  року народження,  та  **  року народження,  відносно 
малолітнього ** року народження, встановлено, що діти перебувають на обліку 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради, як такі, які опинилися у 
складних життєвих обставинах з 09.12.2024. 

*  мати-одиначка  по  відношенню до *.  У *  є  батько  *.  На  даний час  * 
перебуває  в  ЗСУ.  *  неналежно  виконував  свої  батьківські  обов’язки  по 
вихованню сина *, не створював належні умови, на даний час не спілкується з 
патронатним вихователем, не цікавився долею дитини у службі у справах дітей 
Синельниківської міської ради. Батько * перебуває у місцях позбавлення волі, 
із  сином  не  спілкується,  матеріально  не  допомагає.  *  перебуває  на  обліку 
служби  у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради,  як  такий,  який 
опинилися  у  складних  життєвих  обставинах,  у  зв’язку  із  сексуальним 
насильством.  За інформацією Синельниківського міського центру соціальних 
служб встановлено, що * перебувала під соціальним супроводом для вирішення 
проблемних питань в родині,  а саме: створення належних умов проживання, 
підвищення виховного потенціалу матері, формування навичок раціонального 
використання  сімейного  бюджету,  реструктуризація  та  погашення  боргів  за 
комунальні послуги. Фахівцями центру надавались рекомендації з виховання та 
догляду за дітьми, підтримки приміщень у належному санітарно-гігієнічному 
стані,  планування  сімейного  бюджету.  В  ході  надання  соціальних  послуг, 
встановлено, що мати зловживає алкогольними напоями, ховається від фахівців 
центру.  Притягувалася  до  адміністративної  відповідальності  за  невиконання 
батьківських обов’язків.

Умови  проживання  *  були  незадовільні,  у  кімнатах  неприємний  запах, 
немає  продуктів  харчування,  відсутні  засоби  гігієни,  діти  були  брудні  та 
неохайні,  з  педикульозом,  подвір’я  поросло  бур’яном,  постійно  приходили 
п’яні чоловіки. На даний час житлові умови не покращені, в будинку холодно, 
відсутнє електропостачання.

При  неодноразових  виїздах  в  родину  спільно  із  офіцерами  освітньої 
безпеки  Синельниківського  РУП  ГУ  НП  в  Дніпропетровській  області  та 
ювенальними поліцейськими встановлено,  що *  вживає  алкогольні  напої,  не 
покращує умови. Зі слів *, її співмешканець * часто самовільно залишає місце 
служби,  вчиняє  по  відношенню  до  неї  фізичне  насилля.  *  неодноразово 
притягувалася  до  адміністративної  відповідальності  за  неналежне  виконання 



своїх батьківських обов’язків. Постійні профілактичні бесіди зі сторони служби 
у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради,  Синельниківського  міського 
центру соціальних служб та ювенальної превенції Синельниківського РУП ГУ 
НП в Дніпропетровській області позитивного результату не дали. * на постійній 
основі  зловживає  алкогольними  напоями,  не  займалася  дітьми.  Постійне 
психологічне  насилля  над  дітьми  призвело  до  морального  та  фізичного 
виснаження дітей.

У  зв’язку  із  вищевикладеним,  враховуючи  інтереси  дітей:  **  року 
народження,  **  року  народження,  та  **  року  народження,  матері  * 
запропоновано на період подолання складних життєвих обставин влаштувати 
дітей до патронатної родини * терміном на три місяці. Але термін влаштування 
* постійно продовжує. Чергова заява на продовження написана нею 09.01.2026 
та термін перебування дітей в патронаті продовжено до 07.05.2026. Зі слів, * 
мати неодноразово з’являлася до дітей в алкогольному сп’янінні.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 
ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 
народження, відносно дітей: ** року народження, ** року народження, та ** 
року  народження,  та  **  року  народження,  відносно  малолітнього  **  року 
народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


